



Pará  
Governo Municipal de Senador José Porfírio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--|--------|--------------|-----------|
| 010148 | ARAME RECOZIDO Nº 18                   |        |              |           |
|        | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 15,000 | 32,950       | 494,25    |
|        | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 15,000 | 39,000       | 585,00    |
|        | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 15,000 | 23,000       | 345,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                |        | 31,650       | 474,75    |
| 010154 | ARGAMASSA TIPO A                       |        |              |           |
|        | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 30,000 | 24,600       | 738,00    |
|        | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 30,000 | 24,000       | 720,00    |
|        | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 30,000 | 15,000       | 450,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                |        | 21,200       | 636,00    |
| 010183 | ASSENTO SANITÁRIO                      |        |              |           |
|        | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 20,000 | 44,000       | 880,00    |
|        | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 20,000 | 44,500       | 890,00    |
|        | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 20,000 | 78,000       | 1.560,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                |        | 55,500       | 1.110,00  |
| 010658 | CIMENTO 50Kg                           |        |              |           |
|        | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 60,000 | 55,500       | 3.330,00  |
|        | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 60,000 | 54,000       | 3.240,00  |
|        | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 60,000 | 50,000       | 3.000,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                |        | 53,167       | 3.190,00  |
| 010627 | CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 1.000 LITROS    |        |              |           |
|        | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 2,000  | 464,710      | 929,42    |
|        | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 2,000  | 464,000      | 928,00    |
|        | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 2,000  | 1.033,000    | 2.066,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                |        | 653,903      | 1.307,81  |
| 010664 | COLUNA PARA LAVATÓRIO                  |        |              |           |
|        | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 2,000  | 112,000      | 224,00    |
|        | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 2,000  | 95,000       | 190,00    |
|        | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 2,000  | 100,000      | 200,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                |        | 102,333      | 204,67    |
| 010681 | CUMEEIRA PARA TELHA                    |        |              |           |
|        | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 20,000 | 8,950        | 179,00    |
|        | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 20,000 | 7,990        | 159,80    |
|        | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 20,000 | 56,000       | 1.120,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                |        | 24,313       | 486,27    |
| 010735 | DOBRADIÇA ZINCADA 4" EM CARTELA        |        |              |           |
|        | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 6,000  | 17,650       | 105,90    |
|        | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 6,000  | 18,000       | 108,00    |
|        | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 6,000  | 10,000       | 60,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                |        | 15,217       | 91,30     |
| 010736 | DOBRADIÇA ZINCADA 3,5" EM CARTELA      |        |              |           |
|        | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 6,000  | 15,300       | 91,80     |
|        | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 6,000  | 15,790       | 94,74     |
|        | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 6,000  | 7,750        | 46,50     |
|        | <b>Valores médios :</b>                |        | 12,947       | 77,68     |
| 013393 | DOBRADIÇA TIPO LEME 8"                 |        |              |           |
|        | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 6,000  | 15,900       | 95,40     |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>                         | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                  | 6,000         | 25,000              | 150,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 6,000         | 50,000              | 300,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 30,300              | 181,80           |
| 010740        | ENGATE FLEXÍVEL 40cm                     |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA      | 6,000         | 13,530              | 81,18            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                  | 6,000         | 13,000              | 78,00            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 6,000         | 15,000              | 90,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 13,843              | 83,06            |
| 010741        | ENGATE FLEXÍVEL 60cm                     |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA      | 4,000         | 20,000              | 80,00            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                  | 4,000         | 15,000              | 60,00            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 4,000         | 20,000              | 80,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 18,333              | 73,33            |
| 010747        | ENXADA 2,5 LIBRAS SEM CABO               |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA      | 3,000         | 51,770              | 155,31           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                  | 3,000         | 73,900              | 221,70           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 3,000         | 62,000              | 186,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 62,557              | 187,67           |
| 010753        | ESPÁTULA DE AÇO Nº 4 (CABO DE MADEIRA)   |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA      | 3,000         | 23,530              | 70,59            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                  | 3,000         | 22,000              | 66,00            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 3,000         | 8,600               | 25,80            |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 18,043              | 54,13            |
| 010850        | FECHADURA COLONIAL                       |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA      | 3,000         | 112,000             | 336,00           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                  | 3,000         | 144,900             | 434,70           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 3,000         | 190,000             | 570,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 148,967             | 446,90           |
| 010852        | FECHADURA DE ALAVANCA EXTERNA PARA PORTA |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA      | 3,000         | 56,480              | 169,44           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                  | 3,000         | 58,050              | 174,15           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 3,000         | 83,000              | 249,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 65,843              | 197,53           |
| 010851        | FECHADURA DE ALAVANCA PARA BANHEIRO      |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA      | 3,000         | 47,060              | 141,18           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                  | 3,000         | 48,000              | 144,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 3,000         | 48,000              | 144,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 47,687              | 143,06           |
| 010853        | FECHADURA SOBREPORA PARA PORTÃO          |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA      | 3,000         | 57,650              | 172,95           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                  | 3,000         | 56,000              | 168,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 3,000         | 67,000              | 201,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 60,217              | 180,65           |
| 010881        | FITA VEDA ROSCA 18mm X 10m               |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA      | 8,000         | 8,240               | 65,92            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                  | 8,000         | 3,900               | 31,20            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 8,000         | 5,000               | 40,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 5,713               | 45,71            |
| 010887        | FORRO PVC 200mm X 6m                     |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA      | 100,000       | 34,000              | 3.400,00         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                  | 100,000       | 33,000              | 3.300,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 100,000       | 27,000              | 2.700,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 31,333              | 3.133,33         |
| 029253        | JANELA COM CAIXILHO 1X1.50M (ALMOFADA)   |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA      | 6,000         | 681,180             | 4.087,08         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI   | 6,000         | 357,000             | 2.142,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                  |               | 519,090             | 3.114,54         |
| 010990        | LONA PLÁSTICA AZUL 8X6m 150 MICRAS       |               |                     |                  |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>                       | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 2,000         | 534,120             | 1.068,24         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 2,000         | 500,000             | 1.000,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 517,060             | 1.034,12         |
| 011129        | MANGUEIRA PVC PRETA 3/4"               |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 50,000        | 3,240               | 162,00           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 50,000        | 4,000               | 200,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 50,000        | 2,000               | 100,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 3,080               | 154,00           |
| 011154        | MANTA TÉRMICA PARA TELHADO 25m²        |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 100,000       | 261,770             | 26.177,00        |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 100,000       | 270,000             | 27.000,00        |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 100,000       | 200,000             | 20.000,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 243,923             | 24.392,33        |
| 011185        | MASSA ACRÍLICA 18 LITROS               |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 15,000        | 194,120             | 2.911,80         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 15,000        | 200,000             | 3.000,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 15,000        | 129,000             | 1.935,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 174,373             | 2.615,60         |
| 011196        | MASSA CORRIDA DE 18 LITROS             |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 15,000        | 92,360              | 1.385,40         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 15,000        | 95,000              | 1.425,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 15,000        | 77,000              | 1.155,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 88,120              | 1.321,80         |
| 011624        | PIA DE INOX PARA COZINHA 1 CUBA 120cm  |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 2,000         | 416,480             | 832,96           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 2,000         | 420,000             | 840,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 2,000         | 260,000             | 520,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 365,493             | 730,99           |
| 011626        | PIA DE INOX PARA COZINHA 1 CUBA 140cm  |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 2,000         | 675,300             | 1.350,60         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 2,000         | 675,000             | 1.350,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 2,000         | 230,000             | 460,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 526,767             | 1.053,53         |
| 011628        | PIA DE INOX PARA COZINHA 2 CUBAS 150cm |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 1,000         | 1.345,890           | 1.345,89         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 1,000         | 1.300,000           | 1.300,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 1,000         | 300,000             | 300,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 981,963             | 981,96           |
| 011644        | PINCEL PARA PINTURA 1"                 |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 5,000         | 5,300               | 26,50            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 5,000         | 4,400               | 22,00            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 5,000         | 3,600               | 18,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 4,433               | 22,17            |
| 011643        | PINCEL PARA PINTURA 2"                 |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 5,000         | 9,120               | 45,60            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 5,000         | 11,400              | 57,00            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 5,000         | 6,300               | 31,50            |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 8,940               | 44,70            |
| 011642        | PINCEL PARA PINTURA 3"                 |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 5,000         | 15,890              | 79,45            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 5,000         | 14,500              | 72,50            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 5,000         | 7,100               | 35,50            |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 12,497              | 62,48            |
| 011641        | PINCEL PARA PINTURA 4"                 |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 5,000         | 21,180              | 105,90           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 5,000         | 22,200              | 111,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 5,000         | 8,200               | 41,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 17,193              | 85,97            |
| 011646        | PLAFON COM SOQUETE E27                 |               |                     |                  |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|---|---------------|---------------------|------------------|
|               | <b>Proponente</b>                                       |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 15,000        | 5,300               | 79,50            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 15,000        | 5,500               | 82,50            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI                  | 15,000        | 6,000               | 90,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 5,600               | 84,00            |
| 010645        | PLUG ROSCÁVEL 1/2"                                      |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 20,000        | 1,360               | 27,20            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 20,000        | 1,800               | 36,00            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI                  | 20,000        | 1,000               | 20,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 1,387               | 27,73            |
| 013401        | PERFIL DE ARREMATE TIPO "F" (RODA FORRO)                |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 15,000        | 47,060              | 705,90           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 15,000        | 28,500              | 427,50           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI                  | 15,000        | 30,000              | 450,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 35,187              | 527,80           |
| 013403        | PERFIL DE EMENDA TIPO "H"                               |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 5,000         | 49,420              | 247,10           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 5,000         | 45,000              | 225,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI                  | 5,000         | 54,000              | 270,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 49,473              | 247,37           |
| 029370        | PORTA DE ALMOFADA C/ CAIXILHO 2,10M X 85CM              |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 8,000         | 576,480             | 4.611,84         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 8,000         | 490,000             | 3.920,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 533,240             | 4.265,92         |
| 011811        | REFLETOR DE ALUMÍNIO RETANGULAR (MÉDIO)                 |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 10,000        | 173,530             | 1.735,30         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 10,000        | 173,000             | 1.730,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 173,265             | 1.732,65         |
| 011812        | REGISTRO DE PRESSÃO INOX 1/2" COM CANOPLA PARA CHUVEIRO |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 10,000        | 78,240              | 782,40           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 10,000        | 77,150              | 771,50           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI                  | 10,000        | 42,000              | 420,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 65,797              | 657,97           |
| 011833        | REJUNTE PARA CERÂMICAS (CORES)                          |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 30,000        | 15,500              | 465,00           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 30,000        | 14,550              | 436,50           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI                  | 30,000        | 5,000               | 150,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 11,683              | 350,50           |
| 011841        | ROLO DE ESPUMA 9cm COM SUPORTE                          |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 10,000        | 7,650               | 76,50            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 10,000        | 8,000               | 80,00            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI                  | 10,000        | 8,700               | 87,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 8,117               | 81,17            |
| 011843        | ROLO DE ESPUMA 15cm COM SUPORTE                         |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 10,000        | 10,590              | 105,90           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 10,000        | 11,000              | 110,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI                  | 10,000        | 20,000              | 200,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 13,863              | 138,63           |
| 011842        | ROLO DE ESPUMA 23cm COM SUPORTE                         |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 10,000        | 22,800              | 228,00           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 10,000        | 25,000              | 250,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI                  | 10,000        | 15,000              | 150,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 20,933              | 209,33           |
| 011840        | ROLO DE LÃ 9cm COM SUPORTE                              |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 9,000         | 12,950              | 116,55           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                                 | 9,000         | 11,000              | 99,00            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI                  | 9,000         | 9,150               | 82,35            |
|               | <b>Valores médios :</b>                                 |               | 11,033              | 99,30            |
| 011839        | ROLO DE LÃ 15cm COM SUPORTE                             |               |                     |                  |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>                       | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | <b>Proponente</b>                      |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 10,000        | 27,060              | 270,60           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 10,000        | 28,000              | 280,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 10,000        | 19,750              | 197,50           |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 24,937              | 249,37           |
| 011851        | SELADORA PARA MADEIRA 3,6 LITROS       |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 10,000        | 129,420             | 1.294,20         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 10,000        | 143,000             | 1.430,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 10,000        | 90,000              | 900,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 120,807             | 1.208,07         |
| 011857        | TANQUE DE FIBRA 1.50m TRÊS CUBAS       |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 3,000         | 360,000             | 1.080,00         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 3,000         | 360,000             | 1.080,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 3,000         | 250,000             | 750,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 323,333             | 970,00           |
| 011866        | TELHA DE AMIANTO 244x50cm              |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 200,000       | 33,530              | 6.706,00         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 200,000       | 31,500              | 6.300,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 200,000       | 25,000              | 5.000,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 30,010              | 6.002,00         |
| 010064        | THINNER 9.800 DE 900ml                 |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 12,000        | 32,360              | 388,32           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 12,000        | 33,000              | 396,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 12,000        | 19,000              | 228,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 28,120              | 337,44           |
| 011865        | TINTA ACRÍLICA 18 LITROS (CORES)       |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 12,000        | 162,360             | 1.948,32         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 12,000        | 162,500             | 1.950,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 12,000        | 377,000             | 4.524,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 233,953             | 2.807,44         |
| 011867        | TINTA ESMALTE 3,6 LITROS (CORES)       |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 12,000        | 103,530             | 1.242,36         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 12,000        | 103,600             | 1.243,20         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 12,000        | 115,000             | 1.380,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 107,377             | 1.288,52         |
| 011869        | TINTA PARA PISOS 18 LITROS (CORES)     |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 10,000        | 348,240             | 3.482,40         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 10,000        | 350,000             | 3.500,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 10,000        | 250,000             | 2.500,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 316,080             | 3.160,80         |
| 011876        | TINTA SEMI BRILHO 18 LITROS (CORES)    |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 15,000        | 500,000             | 7.500,00         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 15,000        | 500,000             | 7.500,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 15,000        | 377,000             | 5.655,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 459,000             | 6.885,00         |
| 029352        | TIJOLO 8 FUIROS                        |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 5,000         | 1.550,000           | 7.750,00         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 5,000         | 1.600,000           | 8.000,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 1.575,000           | 7.875,00         |
| 012257        | TORNEIRA DE LAVATÓRIO INOX 1/2"        |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 5,000         | 107,060             | 535,30           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 5,000         | 72,000              | 360,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 5,000         | 214,000             | 1.070,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 131,020             | 655,10           |
| 012258        | TORNEIRA DE LAVATÓRIO INOX 3/4"        |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA    | 5,000         | 107,060             | 535,30           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                | 5,000         | 76,500              | 382,50           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI | 5,000         | 215,000             | 1.075,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                |               | 132,853             | 664,27           |
| 012260        | TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM (PRETA)  |               |                     |                  |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>                          | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|---|---------------|---------------------|------------------|
|               | <b>Proponente</b>                         |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA       | 5,000         | 4,710               | 23,55            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                   | 5,000         | 4,500               | 22,50            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI    | 5,000         | 3,000               | 15,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                   |               | 4,070               | 20,35            |
| 012263        | TORNEIRA PVC DE 15cm                      |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA       | 5,000         | 8,830               | 44,15            |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                   | 5,000         | 7,000               | 35,00            |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI    | 5,000         | 5,000               | 25,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                   |               | 6,943               | 34,72            |
| 012273        | VASO SANITÁRIO ACOPLADA COM CAIXA (CORES) |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA       | 3,000         | 457,650             | 1.372,95         |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                   | 3,000         | 468,000             | 1.404,00         |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI    | 3,000         | 492,000             | 1.476,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                   |               | 472,550             | 1.417,65         |
| 010568        | VITRÔ BASCULANTE 2 FOLHAS 40x40cm         |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA       | 3,000         | 80,000              | 240,00           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                   | 3,000         | 87,000              | 261,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI    | 3,000         | 57,000              | 171,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                   |               | 74,667              | 224,00           |
| 013413        | VERNIZ PARA MADEIRA                       |               |                     |                  |
|               | RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA       | 6,000         | 95,960              | 575,76           |
|               | R MACUYAMA SILVA EIRELI                   | 6,000         | 158,000             | 948,00           |
|               | ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI    | 6,000         | 25,000              | 150,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                   |               | 92,987              | 557,92           |



Pará  
Governo Municipal de Senador José Porfírio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 7

RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA

|                        |   |        |           |           |
|------------------------|---|--------|-----------|-----------|
| 010183                 | ASSENTO SANITÁRIO                         | 20,000 | 44,000    | 880,00    |
| 013393                 | DOBRADIÇA TIPO LEME 8"                    | 6,000  | 15,900    | 95,40     |
| 010747                 | ENXADA 2,5 LIBRAS SEM CABO                | 3,000  | 51,770    | 155,31    |
| 010850                 | FECHADURA COLONIAL                        | 3,000  | 112,000   | 336,00    |
| 010852                 | FECHADURA DE ALAVANCA EXTERNA PARA PORTA  | 3,000  | 56,480    | 169,44    |
| 010851                 | FECHADURA DE ALAVANCA PARA BANHEIRO       | 3,000  | 47,060    | 141,18    |
| 011646                 | PLAFON COM SOQUETE E27                    | 15,000 | 5,300     | 79,50     |
| 011841                 | ROLO DE ESPUMA 9cm COM SUPORTE            | 10,000 | 7,650     | 76,50     |
| 011843                 | ROLO DE ESPUMA 15cm COM SUPORTE           | 10,000 | 10,590    | 105,90    |
| 011865                 | TINTA ACRÍLICA 18 LITROS (CORES)          | 12,000 | 162,360   | 1.948,32  |
| 011867                 | TINTA ESMALTE 3,6 LITROS (CORES)          | 12,000 | 103,530   | 1.242,36  |
| 029352                 | TIJOLO 8 FUIROS                           | 5,000  | 1.550,000 | 7.750,00  |
| 012273                 | VASO SANITÁRIO ACOPLADA COM CAIXA (CORES) | 3,000  | 457,650   | 1.372,95  |
| Total do(s) item(ns) : |   |        |           | 14.352,86 |

R MACUYAMA SILVA EIRELI

|                        |  |        |         |          |
|------------------------|--|--------|---------|----------|
| 010627                 | CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 1.000 LITROS        | 2,000  | 464,000 | 928,00   |
| 010664                 | COLUNA PARA LAVATÓRIO                      | 2,000  | 95,000  | 190,00   |
| 010681                 | CUMEEIRA PARA TELHA                        | 20,000 | 7,990   | 159,80   |
| 010740                 | ENGATE FLEXÍVEL 40cm                       | 6,000  | 13,000  | 78,00    |
| 010741                 | ENGATE FLEXÍVEL 60cm                       | 4,000  | 15,000  | 60,00    |
| 010853                 | FECHADURA SOBREPOR PARA PORTÃO             | 3,000  | 56,000  | 168,00   |
| 010881                 | FITA VEDA ROSCA 18mm X 10m                 | 8,000  | 3,900   | 31,20    |
| 010990                 | LONA PLÁSTICA AZUL 8X6m 150 MICRAS         | 2,000  | 500,000 | 1.000,00 |
| 013401                 | PERFIL DE ARREMATE TIPO "F" (RODA FORRO)   | 15,000 | 28,500  | 427,50   |
| 013403                 | PERFIL DE EMENDA TIPO "H"                  | 5,000  | 45,000  | 225,00   |
| 029370                 | PORTA DE ALMOFADA C/ CAIXILHO 2,10M X 85CM | 8,000  | 490,000 | 3.920,00 |
| 011811                 | REFLETOR DE ALUMÍNIO RETANGULAR (MÉDIO)    | 10,000 | 173,000 | 1.730,00 |
| 012257                 | TORNEIRA DE LAVATÓRIO INOX 1/2"            | 5,000  | 72,000  | 360,00   |
| 012258                 | TORNEIRA DE LAVATÓRIO INOX 3/4"            | 5,000  | 76,500  | 382,50   |
| Total do(s) item(ns) : |  |        |         | 9.660,00 |

ARMAZEM DA CONSTRUCAO D.JULIANA EIRELI

|        |  |         |         |           |
|--------|--|---------|---------|-----------|
| 010148 | ARAME RECOZIDO Nº 18                   | 15,000  | 23,000  | 345,00    |
| 010154 | ARGAMASSA TIPO A                       | 30,000  | 15,000  | 450,00    |
| 010658 | CIMENTO 50Kg                           | 60,000  | 50,000  | 3.000,00  |
| 010735 | DOBRADIÇA ZINCADA 4" EM CARTELA        | 6,000   | 10,000  | 60,00     |
| 010736 | DOBRADIÇA ZINCADA 3,5" EM CARTELA      | 6,000   | 7,750   | 46,50     |
| 010753 | ESPÁTULA DE AÇO Nº 4 (CABO DE MADEIRA) | 3,000   | 8,600   | 25,80     |
| 010887 | FORRO PVC 200mm X 6m                   | 100,000 | 27,000  | 2.700,00  |
| 029253 | JANELA COM CAIXILHO 1X1.50M (ALMOFADA) | 6,000   | 357,000 | 2.142,00  |
| 011129 | MANGUEIRA PVC PRETA 3/4"               | 50,000  | 2,000   | 100,00    |
| 011154 | MANTA TÉRMICA PARA TELHADO 25m²        | 100,000 | 200,000 | 20.000,00 |
| 011185 | MASSA ACRÍLICA 18 LITROS               | 15,000  | 129,000 | 1.935,00  |
| 011196 | MASSA CORRIDA DE 18 LITROS             | 15,000  | 77,000  | 1.155,00  |
| 011624 | PIA DE INOX PARA COZINHA 1 CUBA 120cm  | 2,000   | 260,000 | 520,00    |
| 011626 | PIA DE INOX PARA COZINHA 1 CUBA 140cm  | 2,000   | 230,000 | 460,00    |
| 011628 | PIA DE INOX PARA COZINHA 2 CUBAS 150cm | 1,000   | 300,000 | 300,00    |
| 011644 | PINCEL PARA PINTURA 1"                 | 5,000   | 3,600   | 18,00     |
| 011643 | PINCEL PARA PINTURA 2"                 | 5,000   | 6,300   | 31,50     |
| 011642 | PINCEL PARA PINTURA 3"                 | 5,000   | 7,100   | 35,50     |
| 011641 | PINCEL PARA PINTURA 4"                 | 5,000   | 8,200   | 41,00     |

**Proponente**

| <b>Código</b>          | <b>Descrição</b>  | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> | <b>Situação</b> |
|------------------------|---|---------------|---------------------|------------------|-----------------|
| 010645                 | PLUG ROSCÁVEL 1/2"                                      | 20,000        | 1,000               | 20,00            |                 |
| 011812                 | REGISTRO DE PRESSÃO INOX 1/2" COM CANOPLA PARA CHUVEIRO | 10,000        | 42,000              | 420,00           |                 |
| 011833                 | REJUNTE PARA CERÂMICAS (CORES)                          | 30,000        | 5,000               | 150,00           |                 |
| 011842                 | ROLO DE ESPUMA 23cm COM SUPORTE                         | 10,000        | 15,000              | 150,00           |                 |
| 011840                 | ROLO DE LÃ 9cm COM SUPORTE                              | 9,000         | 9,150               | 82,35            |                 |
| 011839                 | ROLO DE LÃ 15cm COM SUPORTE                             | 10,000        | 19,750              | 197,50           |                 |
| 011851                 | SELADORA PARA MADEIRA 3,6 LITROS                        | 10,000        | 90,000              | 900,00           |                 |
| 011857                 | TANQUE DE FIBRA 1.50m TRÊS CUBAS                        | 3,000         | 250,000             | 750,00           |                 |
| 011866                 | TELHA DE AMIANTO 244x50cm                               | 200,000       | 25,000              | 5.000,00         |                 |
| 010064                 | THINNER 9.800 DE 900ml                                  | 12,000        | 19,000              | 228,00           |                 |
| 011869                 | TINTA PARA PISOS 18 LITROS (CORES)                      | 10,000        | 250,000             | 2.500,00         |                 |
| 011876                 | TINTA SEMI BRILHO 18 LITROS (CORES)                     | 15,000        | 377,000             | 5.655,00         |                 |
| 012260                 | TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM (PRETA)                   | 5,000         | 3,000               | 15,00            |                 |
| 012263                 | TORNEIRA PVC DE 15cm                                    | 5,000         | 5,000               | 25,00            |                 |
| 010568                 | VITRÔ BASCULANTE 2 FOLHAS 40x40cm                       | 3,000         | 57,000              | 171,00           |                 |
| 013413                 | VERNIZ PARA MADEIRA                                     | 6,000         | 25,000              | 150,00           |                 |
| Total do(s) item(ns) : |   |               |                     | 49.779,15        |                 |
| Total geral :          |   |               |                     | 73.792,01        |                 |





Pará  
Governo Municipal de Senador José Porfírio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

|        |   |          |         |           |
|--------|---|----------|---------|-----------|
| 010148 | ARAME RECOZIDO Nº 18                                    | 15,0000  | 31,650  | 474,75    |
| 010154 | ARGAMASSA TIPO A  | 30,0000  | 21,200  | 636,00    |
| 010183 | ASSENTO SANITÁRIO                                       | 20,0000  | 55,500  | 1.110,00  |
| 010658 | CIMENTO 50Kg  | 60,0000  | 53,167  | 3.190,02  |
| 010627 | CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS 1.000 LITROS                    | 2,0000   | 653,903 | 1.307,81  |
| 010664 | COLUNA PARA LAVATÓRIO                                   | 2,0000   | 102,333 | 204,67    |
| 010681 | CUMEEIRA PARA TELHA                                     | 20,0000  | 24,313  | 486,26    |
| 010735 | DOBRADIÇA ZINCADA 4" EM CARTELA                         | 6,0000   | 15,217  | 91,30     |
| 010736 | DOBRADIÇA ZINCADA 3,5" EM CARTELA                       | 6,0000   | 12,947  | 77,68     |
| 013393 | DOBRADIÇA TIPO LEME 8"                                  | 6,0000   | 30,300  | 181,80    |
| 010740 | ENGATE FLEXÍVEL 40cm                                    | 6,0000   | 13,843  | 83,06     |
| 010741 | ENGATE FLEXÍVEL 60cm                                    | 4,0000   | 18,333  | 73,33     |
| 010747 | ENXADA 2,5 LIBRAS SEM CABO                              | 3,0000   | 62,557  | 187,67    |
| 010753 | ESPÁTULA DE AÇO Nº 4 (CABO DE MADEIRA)                  | 3,0000   | 18,043  | 54,13     |
| 010850 | FECHADURA COLONIAL                                      | 3,0000   | 148,967 | 446,90    |
| 010852 | FECHADURA DE ALAVANCA EXTERNA PARA PORTA                | 3,0000   | 65,843  | 197,53    |
| 010851 | FECHADURA DE ALAVANCA PARA BANHEIRO                     | 3,0000   | 47,687  | 143,06    |
| 010853 | FECHADURA SOBREPOR PARA PORTÃO                          | 3,0000   | 60,217  | 180,65    |
| 010881 | FITA VEDA ROSCA 18mm X 10m                              | 8,0000   | 5,713   | 45,70     |
| 010887 | FORRO PVC 200mm X 6m                                    | 100,0000 | 31,333  | 3.133,30  |
| 029253 | JANELA COM CAIXILHO 1X1.50M (ALMOFADA)                  | 6,0000   | 519,090 | 3.114,54  |
| 010990 | LONA PLÁSTICA AZUL 8X6m 150 MICRAS                      | 2,0000   | 517,060 | 1.034,12  |
| 011129 | MANGUEIRA PVC PRETA 3/4"                                | 50,0000  | 3,080   | 154,00    |
| 011154 | MANTA TÉRMICA PARA TELHADO 25m²                         | 100,0000 | 243,923 | 24.392,30 |
| 011185 | MASSA ACRÍLICA 18 LITROS                                | 15,0000  | 174,373 | 2.615,59  |
| 011196 | MASSA CORRIDA DE 18 LITROS                              | 15,0000  | 88,120  | 1.321,80  |
| 011624 | PIA DE INOX PARA COZINHA 1 CUBA 120cm                   | 2,0000   | 365,493 | 730,99    |
| 011626 | PIA DE INOX PARA COZINHA 1 CUBA 140cm                   | 2,0000   | 526,767 | 1.053,53  |
| 011628 | PIA DE INOX PARA COZINHA 2 CUBAS 150cm                  | 1,0000   | 981,963 | 981,96    |
| 011644 | PINCEL PARA PINTURA 1"                                  | 5,0000   | 4,433   | 22,16     |
| 011643 | PINCEL PARA PINTURA 2"                                  | 5,0000   | 8,940   | 44,70     |
| 011642 | PINCEL PARA PINTURA 3"                                  | 5,0000   | 12,497  | 62,48     |
| 011641 | PINCEL PARA PINTURA 4"                                  | 5,0000   | 17,193  | 85,97     |
| 011646 | PLAFON COM SOQUETE E27                                  | 15,0000  | 5,600   | 84,00     |
| 010645 | PLUG ROSCÁVEL 1/2"                                      | 20,0000  | 1,387   | 27,74     |
| 013401 | PERFIL DE ARREMATE TIPO "F" (RODA FORRO)                | 15,0000  | 35,187  | 527,80    |
| 013403 | PERFIL DE EMENDA TIPO "H"                               | 5,0000   | 49,473  | 247,37    |
| 029370 | PORTA DE ALMOFADA C/ CAIXILHO 2,10M X 85CM              | 8,0000   | 533,240 | 4.265,92  |
| 011811 | REFLETOR DE ALUMÍNIO RETANGULAR (MÉDIO)                 | 10,0000  | 173,265 | 1.732,65  |
| 011812 | REGISTRO DE PRESSÃO INOX 1/2" COM CANOPLA PARA CHUVEIRO | 10,0000  | 65,797  | 657,97    |
| 011833 | REJUNTE PARA CERÂMICAS (CORES)                          | 30,0000  | 11,683  | 350,49    |
| 011841 | ROLO DE ESPUMA 9cm COM SUPORTE                          | 10,0000  | 8,117   | 81,17     |
| 011843 | ROLO DE ESPUMA 15cm COM SUPORTE                         | 10,0000  | 13,863  | 138,63    |
| 011842 | ROLO DE ESPUMA 23cm COM SUPORTE                         | 10,0000  | 20,933  | 209,33    |
| 011840 | ROLO DE LÃ 9cm COM SUPORTE                              | 9,0000   | 11,033  | 99,30     |
| 011839 | ROLO DE LÃ 15cm COM SUPORTE                             | 10,0000  | 24,937  | 249,37    |
| 011851 | SELADORA PARA MADEIRA 3,6 LITROS                        | 10,0000  | 120,807 | 1.208,07  |
| 011857 | TANQUE DE FIBRA 1.50m TRÊS CUBAS                        | 3,0000   | 323,333 | 970,00    |
| 011866 | TELHA DE AMIANTO 244x50cm                               | 200,0000 | 30,010  | 6.002,00  |
| 010064 | THINNER 9.800 DE 900ml                                  | 12,0000  | 28,120  | 337,44    |
| 011865 | TINTA ACRÍLICA 18 LITROS (CORES)                        | 12,0000  | 233,953 | 2.807,44  |
| 011867 | TINTA ESMALTE 3,6 LITROS (CORES)                        | 12,0000  | 107,377 | 1.288,52  |
| 011869 | TINTA PARA PISOS 18 LITROS (CORES)                      | 10,0000  | 316,080 | 3.160,80  |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>                          | <b>Quant.</b> | <b>Vi. unitário</b> | <b>Vi. total</b> |
|---------------|---|---------------|---------------------|------------------|
| 011876        | TINTA SEMI BRILHO 18 LITROS (CORES)       | 15,0000       | 459,000             | 6.885,00         |
| 029352        | TIJOLO 8 FUROS                            | 5,0000        | 1.575,000           | 7.875,00         |
| 012257        | TORNEIRA DE LAVATÓRIO INOX 1/2"           | 5,0000        | 131,020             | 655,10           |
| 012258        | TORNEIRA DE LAVATÓRIO INOX 3/4"           | 5,0000        | 132,853             | 664,26           |
| 012260        | TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM (PRETA)     | 5,0000        | 4,070               | 20,35            |
| 012263        | TORNEIRA PVC DE 15cm                      | 5,0000        | 6,943               | 34,72            |
| 012273        | VASO SANITÁRIO ACOPLADA COM CAIXA (CORES) | 3,0000        | 472,550             | 1.417,65         |
| 010568        | VITRÔ BASCULANTE 2 FOLHAS 40x40cm         | 3,0000        | 74,667              | 224,00           |
| 013413        | VERNIZ PARA MADEIRA                       | 6,0000        | 92,987              | 557,92           |
|               |   |               | Total :             | 90.699,78        |